Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Samostatny kozarsky technik technolog

Samostatny kozarsky technik technolog komplexné sestavuje technologické postupy, zavadi nové technologické systémy do kozedélnych
vyrobnich procest, vede technickou a technologickou dokumentaci, zaji$tuje technologickou pfipravu vyroby a sleduje dodrzovani
stanovenych technologickych postupl a parametrd.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Kozedélna a obuvnicka vyroba

vyroba usnového a kozesSinového zbozi a kozené galanterie

Bakalarsky studijni program; Vyssi odborné vzdélani
Kozafsky technolog, Technolog, Diplomovany kozarsky technolog

Ne

Pracovni ¢innosti

o Vyvijeni a sestavovani novych technologickych postupa.
o Stanovovani technickych a technologickych podminek vyrobnich procesu.

o Aplikovani evropskych smérnic a €eskych norem do technologii kozedélné vyroby.

o Vedeni provozni technické a technologické dokumentace.
o Kontrola dodrZzovéani technologickych postupl a predpisu.
o Stanovovani technického vybaveni pro dané technologie.
o Vedeni pfislusné technické dokumentace.
o Urc¢ovani vhodné materialové sestavy pro konkrétni vyrobky.

CZ-ISCO

o 31193 - Technici technologové, normovagi v ostatnich prdmyslovych oborech

e 3119 - Technici v ostatnich primyslovych oborech

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2020
Technici v ostatnich primyslovych oborech (CZ-ISCO 3119)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

26 403 K&

27 266 K&

24 628 K&

30 845 K¢

30 716 K&

26 510 K&

27 153 K&

23 776 K&

24 740 K&

23 127 K&

Mzdova sféra

Median

38 356 K¢

40 020 K&

42 126 K¢

41 238 K¢

42 189 K¢

40 891 K¢

38 236 K¢

33 909 K¢

36 979 K¢

37 118 K&

Do

59 218 K&

66 341 K&

59 824 K&

62 522 K&

76 827 K&

68 259 K¢

53 162 K&

54 677 K&

60 180 K&

60 178 K&

Od

27 548 K¢

26 464 K¢

24 932 K¢

29 186 K¢

32 037 K¢

29 662 K¢

27 072 K¢

27 854 K¢

27 966 K¢

26 538 K¢

27 442 K¢

29 050 K¢

Platova sféra

Median

32 499 K¢

34 246 K&

33 351 K&

38 738 K&

38 407 K&

37 761 K&

34 717 K&

34 456 K&

35610 K&

34 588 K&

35997 K¢

37 908 K&

6297

Do

54 359 K¢

47 486 K¢

46 629 K¢

54 244 K&

54 438 K&

46 885 K¢

53 835 K&

43 433 K¢

48 448 K¢

47 482 K¢

49 320 K¢

45792 K¢
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Mzdova sféra

Kraj Od Median Do

Zlinsky kraj 28 423 K¢ 34 510 K¢ 58 620 K¢

Moravskoslezsky kraj 17 692 K& 36 147 K& 53 772 K¢
Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-ISscOo

3119 Technici v ostatnich priimyslovych oborech

31193 Technici technologové, normovaci v ostatnich pramyslovych oborech

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Celkova fyzicka zatéz

Zrakova zatéz

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Od

24 133 K¢

30 519 K¢

Platova sféra

Median Do

6297

29 119 K& 39 000 K&

38 417 K& 44 311

Median za CR celkem

Mzdova sféra

37 991 K¢

41 075 K¢

Platova sféra

35814 K¢

Ké
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WorkUnitTypeEnum.2

Nazev 1

Zatéz ionizujicim zafenim X

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X

Pracovni doba, sménnost X
Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimaini, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého C¢lovéka.
o 3. Stuperi zatézZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovén soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

v,

Typ Nazev

RVP Zpracovani usni, plastd a pryze

KKOVTypeEnum.1 Vy$Si odborné vzdélani v oboru zpracovani usni, plastd a pryze

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru technologie a zafizeni pro zpracovani klize, plastd a pryze

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru chemie a technologie materiald

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
KKOVTypeEnum.1 Vy$Si odborné vzdélani v oboru textil a odévnictvi

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru textil

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Samostatny kozarsky technik technolog / samostatna kozafska technic¢ka technolozka (32-036-R)

Kompetencni pozadavky

Kod

32-31-N/xx

3231N

3201R

2808R

Kod

3131N

3107R
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Odborné dovednosti

Kod

e24.7.1320

e24.D.2350

e24.D.2920

e24.D.2210

e24.D.8210

e24.D.8320

€23.D.3110

e24.D.4320

€24.D.1005

Nazev
Rizeni technologického tseku kozedélné vyroby

Stanovovani komplexnich technologickych postupl a technickych
podminek v celém rozsahu kozedéIné vyroby

Volba postupu prace, materiald a technologickych podminek pro
vyrobu koZedélnych vyrobkd

Stanovovani vyrobnich zafizeni pro kozedélnou vyrobu
Vedeni technické dokumentace kozedélné vyroby

Zpracovani technickych podkladl o kozedéIné vyrobé pro
marketingovou a obchodni ¢innost

Kontrola dodrZovani technologickych postupl v koZedélné vyrobé

Provadéni technickych zkou$ek nové technologie v kozedéiné
vyrobé

Orientace v norméach a v technickych podkladech v kozedélné
vyrobé

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod

e24._.0003
e24._.0045
e24._.0042
e24._.0043

e23._.0099

e23._.0061

e23._.0002

e23._.0050

e23._.0059

Nazev

k(ize a usné, druhy, viastnosti, vady, zpusoby rozbor( a zkousek
technologie vyroby kozedélného zbozi

technologie kozeluzského zpracovani kiize

technologie zpracovani kozesin

ekonomika a fizeni kozedéIné a obuvnické vyroby

systémy a standardy jakosti a kvality v obuvnické a kozedélné
vyrobé

materidly v obuvnické vyrobé (druhy, vlastnosti, vady, zpusoby
rozbor(l a zkou$ek)

technologie vyroby obuvi

technologie vyroby komponent a polotovar( pro vyrobu

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

6297

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problém

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

6297

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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